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Artykuł  s ponsorowAny

Rolnictwo często wykorzystu-
je najnowszą technologię w celu 
uzyskania wysokiego plonu, bo to 
zapewnia opłacalność produkcji 
w gospodarstwie. Od kilku lat na ryn-
ku znajduje się organiczny stymu-
lator wzrostu roślin NANO–GRO®, 
który można nazwać szczepionką 
dla roślin. Zastosowanie nanotech-
nologii przez twórcę tego stymulato-
ra powoduje, że niewielka ilość np. 
6 granulek tworzących ciecz roboczą 
w opryskiwaczu pozwala na wzrost 
plonu rzepaku. Warunki do wegeta-
cji roślin z powodu nieprzewidywal-
nych wielkości opadów i wahań tem-
peratur są dużym utrudnieniem dla 
wzrostu roślin. Zboża ozime i jare 
oraz rzepak, a także rośliny okopo-
we takie jak burak cukrowy i ziem-
niaki narażone są na szereg stresów 
biotycznych (np. grzyby i organizmy 
powodujące choroby). Również stres 
abiotyczny jak susza, nadmierna wil-
gotność, wysokie i niskie temperatu-
ry wpływają negatywnie na harmo-
nijny rozwój rośliny.

Zastosowanie stymulatora NANO–
GRO® pozwala na wzbudzenie 
w roślinie naturalnej odporności na 
stresy, o których mowa. Zawarte 
w NANO–GRO® nano-cząsteczki 
srebra działać mogą jako steryliza-
tor (odkażacz) co przyczynia się do 
zmniejszenia ilości grzybów obec-
nych w uprawie, a dzięki temu mniej 
roślin jest porażanych. Stymulator 

ten łączy ochronę przed stresem 
abiotycznym i pośrednio przed bio-
tycznym (choroby). W ten sposób 
oddziałuje na wzrost plonu. Środek 
NANO–GRO® wzmacniać może 
działanie stosowanych w rolnictwie 
chemicznych środków ochrony ro-
ślin np. fungicydów. Przeprowadzo-
ne obserwacje nad skutecznością 
wybranych zapraw potwierdziły 
korzystny wpływ NANO–GRO® na 
ograniczenie chorób rozwijających 
się na wschodzących roślinach 
pszenicy i jęczmienia. Działanie to 
należy rozpatrywać dla wielu jedno-
cześnie występujących chorób. Po-
prawa funkcjonowania wzrostu ro-
ślin po  zastosowaniu NANO–GRO®

zarówno samodzielnie (tylko NANO–

GRO® na ziarnie) i jednocześnie 
z zaprawą wyraźnie zmniejsza obec-
ność zgorzeli siewek oraz chorób, 
które wcześnie mogą pojawić się 
na liściach pszenicy i jęczmienia jak 
mączniak prawdziwy czy rynchospo-
rioza zbóż (jęczmień). Dobre efekty 
po zastosowaniu NANO–GRO® uzy-
skiwano stosując ten stymulator do 
opryskiwania pszenicy w celu ogra-
niczania fuzaryjnej zgorzeli podsta-
wy źdźbła, mączniaka prawdziwego, 
septorioz i brunatnej plamistości 
liści (DTR). Już 5 granulek NANO–
GRO® dodanych do cieczy roboczej 
z fungicydem daje korzyści w po-
staci wzrostu plonu. Likwidacja lub 
ograniczenie stresów odpowiada za 
wzrost wigoru roślin. Ma to szczegól-
ne znaczenie przy wschodach roślin 
i w czasie początkowego wzrostu. 
W późniejszym czasie pozwala to 
rozwijać się roślinom. Dobrze to 
widać na poletkach i na polach, na 
których stosowano NANO–GRO®. 
Rośliny rzepaku, które wyrastały 
z nasion, na których naniesiono sty-
mulator wykazywały b. dobry wigor 
zwłaszcza kiedy jednocześnie sto-
sowano zaprawę nasienną o działa-
niu insektycydowym lub o działaniu 
fungicydowym i insektycydowym.
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